



## Cuenta Pública

Estado de Flujos de Efectivo Consolidado  
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022

Ente Público:

MUNICIPIO DE COSALÁ

Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022					
Concepto	AYUNTAMIENTO	PARAMUNICIPALES	SUMATORIA	ELIMINACIÓN	CONSOLIDACIÓN
	2022	2022	2022	2022	2022
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>					
<b>Origen</b>	<b>154,917,543.71</b>	<b>43,811,152.86</b>	<b>198,728,696.57</b>	<b>35,350,141.00</b>	<b>163,378,555.57</b>
Impuestos	3,770,988.69	0.00	3,770,988.69	0.00	3,770,988.69
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Derechos	1,084,042.61	90,192.00	1,174,234.61	0.00	1,174,234.61
Productos de Tipo Corriente	27,451.93	82,901.62	110,353.55	0.00	110,353.55
Aprovechamientos de Tipo Corriente	1,209,996.73	0.00	1,209,996.73	0.00	1,209,996.73
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0.00	4,690,020.17	4,690,020.17	0.00	4,690,020.17
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	148,825,063.75	200,000.00	149,025,063.75	0.00	149,025,063.75
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	0.00	38,655,452.38	38,655,452.38	35,350,141.00	3,305,311.38
Otros Orígenes de Operación	0.00	92,586.69	92,586.69	0.00	92,586.69
<b>Aplicación</b>	<b>146,445,092.07</b>	<b>44,525,618.44</b>	<b>190,970,710.51</b>	<b>35,350,141.00</b>	<b>155,620,569.51</b>
Servicios Personales	68,392,261.77	15,602,609.08	83,994,870.85	0.00	83,994,870.85
Materiales y Suministros	13,373,179.17	8,526,447.74	21,899,626.91	0.00	21,899,626.91
Servicios Generales	23,846,309.79	11,000,634.19	34,846,943.98	0.00	34,846,943.98
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	35,350,141.00	0.00	35,350,141.00	35,350,141.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	171,361.68	0.00	171,361.68	0.00	171,361.68
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Ayudas Sociales	841,109.64	170,220.92	1,011,330.56	0.00	1,011,330.56
Pensiones y Jubilaciones	0.00	1,140,351.90	1,140,351.90	0.00	1,140,351.90
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Convenios	2,966,560.56	0.00	2,966,560.56	0.00	2,966,560.56
Otras Aplicaciones de Operación	1,504,168.46	8,085,354.61	9,589,523.07	0.00	9,589,523.07
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>8,472,451.64</b>	<b>-714,465.58</b>	<b>7,757,986.06</b>	<b>0.00</b>	<b>7,757,986.06</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>					
<b>Origen</b>	<b>17,797,261.52</b>	<b>-1,903,538.97</b>	<b>15,893,722.55</b>	<b>0.00</b>	<b>15,893,722.55</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	508,310.40	0.00	508,310.40	0.00	508,310.40
Bienes Muebles	26,680.00	0.00	26,680.00	0.00	26,680.00
Otros Orígenes de Inversión	17,262,271.12	-1,903,538.97	15,358,732.15	0.00	15,358,732.15
<b>Aplicación</b>	<b>47,658,196.69</b>	<b>-6,968,042.11</b>	<b>40,690,154.58</b>	<b>0.00</b>	<b>40,690,154.58</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	30,008,462.07	2,637,972.76	32,646,434.83	0.00	32,646,434.83
Bienes Muebles	1,616,079.84	382,878.71	1,998,958.55	0.00	1,998,958.55
Otras Aplicaciones de Inversión	16,033,654.78	-9,988,893.58	6,044,761.20	0.00	6,044,761.20
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>-29,860,935.17</b>	<b>5,064,503.14</b>	<b>-24,796,432.03</b>	<b>0.00</b>	<b>-24,796,432.03</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>					
<b>Origen</b>	<b>344,472,511.27</b>	<b>89,016,877.34</b>	<b>433,489,388.61</b>	<b>0.00</b>	<b>433,489,388.61</b>
Endeudamiento Neto	140,211.62	0.00	140,211.62	0.00	140,211.62
Interno	140,211.62	0.00	140,211.62	0.00	140,211.62
Externo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	344,332,299.65	89,016,877.34	433,349,176.99	0.00	433,349,176.99
<b>Aplicación</b>	<b>331,215,042.16</b>	<b>92,730,116.56</b>	<b>423,945,158.72</b>	<b>0.00</b>	<b>423,945,158.72</b>
Servicios de la Deuda	280,423.24	0.00	280,423.24	0.00	280,423.24
Interno	280,423.24	0.00	280,423.24	0.00	280,423.24
Externo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	330,934,618.92	92,730,116.56	423,664,735.48	0.00	423,664,735.48
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>13,257,469.11</b>	<b>-3,713,239.22</b>	<b>9,544,229.89</b>	<b>0.00</b>	<b>9,544,229.89</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>-8,131,014.42</b>	<b>636,798.34</b>	<b>-7,494,216.08</b>	<b>0.00</b>	<b>-7,494,216.08</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio</b>	<b>15,422,009.03</b>	<b>285,260.47</b>	<b>15,707,269.50</b>	<b>0.00</b>	<b>15,707,269.50</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio</b>	<b>7,290,994.61</b>	<b>922,058.81</b>	<b>8,213,053.42</b>	<b>0.00</b>	<b>8,213,053.42</b>